
PAG. 1 DE 2

EXP. NO. CSM-2022-311

FECHA: 14/12/2022

 NRD: N/T

FORM. NO.: 2022-096 D/F 18/11/2022

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

REGISTRO MERCANTIL 
ACTUALIZADO

OBSERVACIÓN

INDUSTRIA DOMÍNGUEZ, SRL CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE

CONSTRUCTORA TUBIA, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE

COSMO CARIBE, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE

COFEMONT, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE

LUIS ALBERTO HIDALGO ABREU CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE

 INGENIERIA Y MANTENIMIENTO INTEGRAL DE ESTRUCTURAS, SRL IMINT CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 1 SERV.
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DIVISIONES DE CRISTAL EN DIVERSAS ÁREAS DEL 
EDIFICIO SEDE DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA                                                                                                            

SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y LISTADO DE PARTIDAS ANEXOS.

RD$632,930.00 RD$632,930.00

Marca: N/A
Entrega: 10 días lab.
Garantía: 1 año en pieza y 
servicio
Cumple:  SI

RD$657,487.28 RD$657,487.28

Marca: N/A
Entrega: 15 días  
calendario
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$853,674.00 RD$853,674.00

Marca: N/A
Entrega: 7 días
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario:

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

CANT.ÍTEM

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

TIEMPO DE ENTREGA: MÁXIMO 15 DÍAS CALENDARIO
FORMA DE PAGO: 20% DE AVANCE LUEGO DE VISITA TÉCNICA Y ENTREGA DE CRONOGRAMA FIRMADO Y SELLADO, 80% 
CONTRA RECEPCIÓN CONFORME
*LOTE ÚNCO*

Realizado por:
Ramon Pedie C.
Analista

DESCRIPCIÓNUNIDAD

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA P/ EDIFICIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA.

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

28/11/2022

EMPRESAS INVITADAS: 
ONCE  (11)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

PROVEEDORES

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

CUMPLE

CARTA COMPROMISO

CUMPLE

CUMPLE

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CONSTRUCTORA TUBIA, SRL

RD$657,487.28

RD$118,347.71

RD$775,834.99

Existe una diferencia de RD$0.79 centavos, ver correo.Existe una diferencia de RD$0.94 centavos, ver correo.

 20% avance luego de aprobación visita técnica y entrega de 
cronograma firmado y sellado, 80% luego de recepción 
conforme del servicio

20% avance luego de aprobación visita técnica y 
entrega de cronograma firmado y sellado, 80% luego 
de recepción conforme del servicio

Credito 60 días

RD$853,674.00RD$632,930.00

COSMO CARIBE, SRLINDUSTRIA DOMÍNGUEZ, SRL

RD$1,007,335.32RD$746,857.40

RD$153,661.32RD$113,927.40
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EXP. NO. CSM-2022-311

FECHA: 14/12/2022

 NRD: N/T

FORM. NO.: 2022-096 D/F 18/11/2022

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

REGISTRO MERCANTIL 
ACTUALIZADO

OBSERVACIÓN

 INDUSTRIA DOMÍNGUEZ, SRL CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE

CONSTRUCTORA TUBIA, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE

COSMO CARIBE, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE

COFEMONT, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE

LUIS ALBERTO HIDALGO ABREU CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE

 INGENIERIA Y MANTENIMIENTO INTEGRAL DE ESTRUCTURAS, SRL IMINT CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 1 SERV.
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DIVISIONES DE CRISTAL EN DIVERSAS ÁREAS DEL 
EDIFICIO SEDE DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA.                                                                                                            

SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y LISTADO DE PARTIDAS ANEXOS.

RD$863,606.86 RD$863,606.86

Marca: N/A
Entrega: 15 días
Garantía: 1 año 
Cumple:  SI

RD$937,880.00 RD$937,880.00

Marca: N/A
Entrega: 15 días  
Garantía: 1 año
Cumple:  SI

RD$1,085,685.82 RD$1,085,685.82

Marca: N/A
Entrega: 15 días
Garantía: 24 meses
Cumple:  No

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario:

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA P/ EDIFICIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA.

EMPRESAS INVITADAS: 
ONCE  (11)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE CARTA COMPROMISO

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

28/11/2022

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

LUIS ALBERTO HIDALGO ABREU
 INGENIERIA Y MANTENIMIENTO INTEGRAL DE ESTRUCTURAS, SRL 

IMINT

TIEMPO DE ENTREGA: MÁXIMO 15 DÍAS CALENDARIO
FORMA DE PAGO: 20% AVANCE 80% RECEPCION CONFORME RD$863,606.86 RD$937,880.00 RD$1,085,685.82

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

COFEMONT, SRL

Realizado por:
Ramon Pedie C.
Analista

RD$155,449.23 RD$168,818.40 RD$195,423.45

RD$1,019,056.09 RD$1,106,698.40 RD$1,281,109.26

Credito 30 días 20% avance luego de aprobación visita técnica y 
entrega de cronograma firmado y sellado, 80% luego 
de recepción conforme del servicio

 20% avance luego de aprobación visita técnica y entrega de 
cronograma firmado y sellado, 80% luego de recepción 
conforme del servicio

Existe una diferencia de RD$0.96 centavos, ver correo. Existe una diferencia de RD$1.00, ver correo. *Existe una diferencia de RD$0.01, no se le notificó porque 
técnicamente no cumple.
*No cumple: 2 de las certificaciones presentadas no tienen las 
fechas de emisión, por lo que no es posible verificar la 
experiencia solicitada de 3 años, y la otra certificación es del 
año 2022.

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA


